Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 мая 2018 г. N 147-пп

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ,
[bookmark: _GoBack]НА ТЕРРИТОРИИ КОТОРЫХ ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ
В БЕЗВОЗМЕЗДНОЕ ПОЛЬЗОВАНИЕ И В СОБСТВЕННОСТЬ БЕСПЛАТНО
РАБОТНИКАМ ОТДЕЛЬНЫХ СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ

Во исполнение закона Белгородской области от 25 декабря 2017 года N 233 "О реализации в Белгородской области отдельных положений Земельного кодекса Российской Федерации", в целях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства Правительство Белгородской области постановляет:

1. Утвердить перечень муниципальных образований, на территории которых земельные участки предоставляются в безвозмездное пользование и в собственность бесплатно работникам отдельных специальностей (прилагается).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Губернатора Белгородской области - начальника департамента имущественных и земельных отношений Белгородской области В.П.Шамаева.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Белгородской области
Е.САВЧЕНКО

Утвержден
постановлением
Правительства Белгородской области
от 8 мая 2018 года N 147-пп

[bookmark: P31]ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ, НА ТЕРРИТОРИИ КОТОРЫХ
ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ В БЕЗВОЗМЕЗДНОЕ
ПОЛЬЗОВАНИЕ И В СОБСТВЕННОСТЬ БЕСПЛАТНО
РАБОТНИКАМ ОТДЕЛЬНЫХ СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ

	N п/п
	Наименование муниципального образования

	Алексеевский городской округ

	В границах территорий ранее существовавших:

	1
	Варваровское сельское поселение

	2
	Луценковское сельское поселение

	3
	Советское сельское поселение

	Муниципальный район "Борисовский район"

	4
	Акулиновское сельское поселение

	5
	Белянское сельское поселение

	6
	Краснокутское сельское поселение

	7
	Крюковское сельское поселение

	8
	Октябрьско-Готнянское сельское поселение

	9
	Стригуновское сельское поселение

	Валуйский городской округ

	В границах территорий ранее существовавших:

	10
	Борчанское сельское поселение

	11
	Двулученское сельское поселение

	12
	Казинское сельское поселение

	13
	Насоновское сельское поселение

	14
	Рождественское сельское поселение

	15
	Шелаевское сельское поселение

	Муниципальный район "Вейделевский район"

	16
	Закутчанское сельское поселение

	17
	Кубраковское сельское поселение

	18
	Малакеевское сельское поселение

	19
	Солонцинское сельское поселение

	Муниципальный район "Волоконовский район"

	20
	Борисовское сельское поселение

	21
	Волчье-Александровское сельское поселение

	22
	Погромское сельское поселение

	23
	Покровское сельское поселение

	24
	Тишанское сельское поселение

	25
	Фощеватовское сельское поселение

	26
	Шидловское сельское поселение

	Грайворонский городской округ

	В границах территорий ранее существовавших:

	27
	Безыменское сельское поселение

	28
	Дунайское сельское поселение

	29
	Ивано-Лисичанское сельское поселение

	30
	Мокроорловское сельское поселение

	31
	Новостроевское сельское поселение

	Губкинский городской округ

	32
	Архангельская территориальная администрация

	33
	Богословская территориальная администрация

	34
	Вислодубравская территориальная администрация

	Муниципальный район "Ивнянский район"

	35
	Богатенское сельское поселение

	36
	Вознесеновское сельское поселение

	37
	Драгунское сельское поселение

	38
	Сухосолотинское сельское поселение

	39
	Сырцевское сельское поселение

	Муниципальный район "Корочанский район"

	40
	Анновское сельское поселение

	41
	Афанасовское сельское поселение

	42
	Жигайловское сельское поселение

	43
	Кощеевское сельское поселение

	44
	Ломовское сельское поселение

	45
	Мелиховское сельское поселение

	46
	Плотавское сельское поселение

	47
	Проходенское сельское поселение

	48
	Соколовское сельское поселение

	49
	Шеинское сельское поселение

	Муниципальный район "Красногвардейский район"

	50
	Верхнепокровское сельское поселение

	51
	Верхососенское сельское поселение

	52
	Веселовское сельское поселение

	53
	Калиновское сельское поселение

	54
	Коломыцевское сельское поселение

	55
	Палатовское сельское поселение

	56
	Марьевское сельское поселение

	57
	Утянское сельское поселение

	Муниципальный район "Краснояружский район"

	58
	Вязовское сельское поселение

	59
	Графовское сельское поселение

	60
	Илек-Пеньковское сельское поселение

	61
	Колотиловское сельское поселение

	62
	Репяховское сельское поселение

	63
	Сергиевское сельское поселение

	64
	Теребренское сельское поселение

	Муниципальный район "Красненский район"

	65
	Большовское сельское поселение

	66
	Горкинское сельское поселение

	67
	Готовское сельское поселение

	68
	Камызинское сельское поселение

	69
	Кругловское сельское поселение

	70
	Лесноуколовское сельское поселение

	71
	Новоуколовское сельское поселение

	72
	Расховецкое сельское поселение

	Новооскольский городской округ

	В границах территорий ранее существовавших:

	73
	Боровогриневское сельское поселение

	74
	Васильдольское сельское поселение

	75
	Глинновское сельское поселение

	76
	Новобезгинское сельское поселение

	77
	Солонец-Полянское сельское поселение

	78
	Старобезгинское сельское поселение

	79
	Тростенецкое сельское поселение

	80
	Ярское сельское поселение

	Муниципальный район "Прохоровский район"

	81
	Кривошеевское сельское поселение

	82
	Лучковское сельское поселение

	83
	Маломаяченское сельское поселение

	84
	Радьковское сельское поселение

	85
	Холоднянское сельское поселение

	Муниципальный район "Ракитянский район"

	86
	Вышнепенское сельское поселение

	87
	Дмитриевское сельское поселение

	88
	Зинаидинское сельское поселение

	89
	Солдатское сельское поселение

	90
	Центральное сельское поселение

	Муниципальный район "Ровеньский район"

	91
	Айдарское сельское поселение

	92
	Верхнесеребрянское сельское поселение

	93
	Нагорьевское сельское поселение

	94
	Новоалександровское сельское поселение

	95
	Ладомировское сельское поселение:

	96
	Свистовское сельское поселение

	97
	Харьковское сельское поселение

	Старооскольский городской округ

	98
	Архангельская сельская территория

	99
	Обуховская сельская территория

	100
	Озерская сельская территория

	Шебекинский городской округ

	В границах территорий ранее существовавших:

	101
	Большегородищенское сельское поселение

	102
	Максимовское сельское поселение

	103
	Муромское сельское поселение

	104
	Первоцепляевское сельское поселение

	Муниципальный район "Чернянский район"

	105
	Андреевское сельское поселение

	106
	Ездоченское сельское поселение

	107
	Лубянское сельское поселение

	108
	Новореченское сельское поселение

	Яковлевский городской округ

	В границах территорий ранее существовавших:

	109
	Бутовское сельское поселение

	110
	Казацкое сельское поселение

	111
	Мощенское сельское поселение

Примечание: в составе Алексеевского, Валуйского, Грайворонского, Новооскольского, Шебекинского, Яковлевского городских округов указаны сельские поселения, существовавшие до вступления в силу законов Белгородской области от 19 апреля 2018 года N 254, от 19 апреля 2018 года N 255, от 19 апреля 2018 года N 256, от 19 апреля 2018 года N 257, от 19 апреля 2018 года N 258, от 19 апреля 2018 года N 259.